
 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Nº 63  | 29 de agosto de 2022 e 30 de agosto de 2022

MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS PODER LEGISLATIVOPODER EXECUTIVO 

www.buzios.rj.gov.br 

                     Nº 65  |  02 de setembro de 2022Nº 297 | 27 de fevereiro de 2024



2 Nº 297 - Armação dos Búzios
27 de fevereiro de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

PREFEITURA DA CIDADE DE
ARMAÇÃO DE BÚZIOS

ORGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Chefia de Gabinete do Prefeito

Secretaria Municipal da Mulher e do Idoso

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Cultura e Patrimônio Histórico

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Secretaria Municipal de Finanças e Arrecadação

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Lazer e do Esporte

Secretaria Municipal do Ambiente, Pesca e Urbanismo

Secretaria Municipal de Obras, Saneamento e Drenagem

Secretaria Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública

Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Secretaria Municipal de Turismo

Procuradoria Geral

Controladoria Geral

PODER LEGISLATIVO

EXPEDIENTE

LEI Nº 1.770, DE 19 DE AGOSTO DE 2022

Dispõe sobre instituir o programa municipal de acessibilidade, inclu-
-

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguin-
te Lei:

-

o objetivo de criar e desenvolver ações que garantam o acesso e a 

Acessibilidade, Inclusão e Fomento do Turismo para as Pessoas com 

I – a garantia da inclusão do programa no Plano Municipal de Incen-
tivo ao Turismo como fator de desenvolvimento econômico e social;
II – o acervo e a regulamentação do uso e ocupação dos bens e servi-

-
-
-

-

esportivos;
-

tico e elaboração de materiais de divulgação, visando a promoção do 

VI – o apoio e realização de campanhas informativas e educativas 
-

-

-

-
co poderá realizar parcerias com instituições governamentais e não 
governamentais, com vistas a contribuir para a promoção do turismo 

 
ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS

Prefeito

02 D.O.Nº 65 - Armação dos Buzios
02 de setembro de 2022

Nº 66 - Armação dos Buzios
05 de setembro de 2022 e 06 de setembro de 2022

MAYCON SIQUEIRA DE SOUZA (Interino)

PREFEITURA DA CIDADE DE
ARMAÇÃO DE BÚZIOS

ORGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Chefia de Gabinete do Prefeito

Secretaria Municipal da Mulher e do Idoso

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Cultura e Patrimônio Histórico

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Secretaria Municipal de Finanças e Arrecadação

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Lazer e do Esporte

Secretaria Municipal do Ambiente, Pesca e Urbanismo

Secretaria Municipal de Obras, Saneamento e Drenagem

Secretaria Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública

Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Secretaria Municipal de Turismo

Procuradoria Geral

Controladoria Geral

PODER LEGISLATIVO

EXPEDIENTE

LEI Nº 1.770, DE 19 DE AGOSTO DE 2022

Dispõe sobre instituir o programa municipal de acessibilidade, inclu-
-

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguin-
te Lei:

-

o objetivo de criar e desenvolver ações que garantam o acesso e a 

Acessibilidade, Inclusão e Fomento do Turismo para as Pessoas com 

I – a garantia da inclusão do programa no Plano Municipal de Incen-
tivo ao Turismo como fator de desenvolvimento econômico e social;
II – o acervo e a regulamentação do uso e ocupação dos bens e servi-

-
-
-

-

esportivos;
-

tico e elaboração de materiais de divulgação, visando a promoção do 

VI – o apoio e realização de campanhas informativas e educativas 
-

-

-

-
co poderá realizar parcerias com instituições governamentais e não 
governamentais, com vistas a contribuir para a promoção do turismo 

 
ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS

Prefeito

02 D.O.Nº 65 - Armação dos Buzios
02 de setembro de 2022

Nº 66 - Armação dos Buzios
05 de setembro de 2022 e 06 de setembro de 2022

Secretaria Municipal de Pesca, Agricultura e Esportes Náuticos 
JOÃO CARLOS DE SOUZA DOS ANJOS

PREFEITURA DA CIDADE DE
ARMAÇÃO DE BÚZIOS

ORGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Chefia de Gabinete do Prefeito

Secretaria Municipal da Mulher e do Idoso

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Cultura e Patrimônio Histórico

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Secretaria Municipal de Finanças e Arrecadação

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Lazer e do Esporte

Secretaria Municipal do Ambiente, Pesca e Urbanismo

Secretaria Municipal de Obras, Saneamento e Drenagem

Secretaria Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública

Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Secretaria Municipal de Turismo

Procuradoria Geral

Controladoria Geral

PODER LEGISLATIVO

EXPEDIENTE

LEI Nº 1.770, DE 19 DE AGOSTO DE 2022

Dispõe sobre instituir o programa municipal de acessibilidade, inclu-
-

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguin-
te Lei:

-

o objetivo de criar e desenvolver ações que garantam o acesso e a 

Acessibilidade, Inclusão e Fomento do Turismo para as Pessoas com 

I – a garantia da inclusão do programa no Plano Municipal de Incen-
tivo ao Turismo como fator de desenvolvimento econômico e social;
II – o acervo e a regulamentação do uso e ocupação dos bens e servi-

-
-
-

-

esportivos;
-

tico e elaboração de materiais de divulgação, visando a promoção do 

VI – o apoio e realização de campanhas informativas e educativas 
-

-

-

-
co poderá realizar parcerias com instituições governamentais e não 
governamentais, com vistas a contribuir para a promoção do turismo 

 
ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS

Prefeito

02 D.O.Nº 65 - Armação dos Buzios
02 de setembro de 2022

Nº 66 - Armação dos Buzios
05 de setembro de 2022 e 06 de setembro de 2022PREFEITURA DA CIDADE DE

ARMAÇÃO DE BÚZIOS

ORGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Chefia de Gabinete do Prefeito

Secretaria Municipal da Mulher e do Idoso

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Cultura e Patrimônio Histórico

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Secretaria Municipal de Finanças e Arrecadação

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Lazer e do Esporte

Secretaria Municipal do Ambiente, Pesca e Urbanismo

Secretaria Municipal de Obras, Saneamento e Drenagem

Secretaria Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública

Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Secretaria Municipal de Turismo

Procuradoria Geral

Controladoria Geral

PODER LEGISLATIVO

EXPEDIENTE

LEI Nº 1.770, DE 19 DE AGOSTO DE 2022

Dispõe sobre instituir o programa municipal de acessibilidade, inclu-
-

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguin-
te Lei:

-

o objetivo de criar e desenvolver ações que garantam o acesso e a 

Acessibilidade, Inclusão e Fomento do Turismo para as Pessoas com 

I – a garantia da inclusão do programa no Plano Municipal de Incen-
tivo ao Turismo como fator de desenvolvimento econômico e social;
II – o acervo e a regulamentação do uso e ocupação dos bens e servi-

-
-
-

-

esportivos;
-

tico e elaboração de materiais de divulgação, visando a promoção do 

VI – o apoio e realização de campanhas informativas e educativas 
-

-

-

-
co poderá realizar parcerias com instituições governamentais e não 
governamentais, com vistas a contribuir para a promoção do turismo 

 
ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS

Prefeito

02 D.O.Nº 65 - Armação dos Buzios
02 de setembro de 2022

Nº 66 - Armação dos Buzios
05 de setembro de 2022 e 06 de setembro de 2022

PREFEITURA DA CIDADE DE
ARMAÇÃO DE BÚZIOS

ORGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Chefia de Gabinete do Prefeito

Secretaria Municipal da Mulher e do Idoso

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Cultura e Patrimônio Histórico

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Secretaria Municipal de Finanças e Arrecadação

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Lazer e do Esporte

Secretaria Municipal do Ambiente, Pesca e Urbanismo

Secretaria Municipal de Obras, Saneamento e Drenagem

Secretaria Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública

Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Secretaria Municipal de Turismo

Procuradoria Geral

Controladoria Geral

PODER LEGISLATIVO

EXPEDIENTE

LEI Nº 1.770, DE 19 DE AGOSTO DE 2022

Dispõe sobre instituir o programa municipal de acessibilidade, inclu-
-

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguin-
te Lei:

-

o objetivo de criar e desenvolver ações que garantam o acesso e a 

Acessibilidade, Inclusão e Fomento do Turismo para as Pessoas com 

I – a garantia da inclusão do programa no Plano Municipal de Incen-
tivo ao Turismo como fator de desenvolvimento econômico e social;
II – o acervo e a regulamentação do uso e ocupação dos bens e servi-

-
-
-

-

esportivos;
-

tico e elaboração de materiais de divulgação, visando a promoção do 

VI – o apoio e realização de campanhas informativas e educativas 
-

-

-

-
co poderá realizar parcerias com instituições governamentais e não 
governamentais, com vistas a contribuir para a promoção do turismo 

 
ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS

Prefeito

02 D.O.Nº 65 - Armação dos Buzios
02 de setembro de 2022

Nº 66 - Armação dos Buzios
05 de setembro de 2022 e 06 de setembro de 2022

Secretaria Municipal do Ambiente e Urbanismo

GENILSON DRUMOND DE PINA

RODRIGO RAMALHO DE ALMEIDA

MARCUS VALLERIUS DA SILVA LODEOSE

MARCELO SOUZA ROCHA (Interino)

João Carlos de Souza dos Anjos

Adiel da Silva Vieira

Marcos Clayton Assis Sodré

Samuel Francisco Rodrigues Filho

Gabinete do Prefeito e do Vice-Prefeito (GAB)
DOUGLAS THOMAZ DE OLIVEIRA SANT`ANNA

Secretaria Municipal de Governo (SEGOV)
MARCUS VALLERIUS DA SILVA LODEOSE

Secretaria Municipal de Administração (SECAD)
DOUGLAS THOMAZ DE OLIVEIRA SANT`ANNA (Interino).

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia (SEMED)
RODRIGO RAMALHO DE ALMEIDA

Secretaria Municipal de Finanças e Arrecadação (SEFIN)
GENILSON DRUMOND DE PINA

Secretaria Municipal de Serviços Públicos (SEPUB)
ANDERSON DOS SANTOS CHAVES

Secretaria Municipal da Mulher (SEMU)
DANIELE GUIMARÃES DA SILVA

Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)
LEONIDAS HERINGER FERNANDES

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda (SEDESER)
JOICE LÚCIA COSTA DOS SANTOS SALME

Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública (SEORP)
SÉRGIO FERREIRA DOS SANTOS

Secretaria Municipal de Ambiente e Urbanismo (SEAUR)
EVANILDO CARDOSO NASCIMENTO

Secretaria Municipal de Obras e Projetos (SEMOP)
MIGUEL PEREIRA DE SOUZA (Interino).

Secretaria Municipal de Turismo (SETUR)
CRISTIANO MARQUES DE OLIVEIRA

Secretaria Municipal de Cultura e Patrimônio Histórico (SECEP)
LUIZ ROMANO DE SOUZA LORENZI

Secretaria Municipal de Lazer e do Esporte (SELESP)
LUIZ AUGUSTO DA SILVA BRAGA

Procuradoria Geral (PGM)
THIAGO SANTOS FERREIRA

Controladoria Geral (CGM)
LUCIANA DE AZEVEDO LEITE VIEIRA

Secretaria Municipal de Planejamento de Ações Estratégicas e Integração
LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS

Secretaria Municipal de Pesca, Agricultura e Esportes Náuticos (SEPEN)
URIEL DA COSTA PEREIRA

Secretaria Municipal do Idoso (SEMID)
NILTON CÉSAR ALVES DE ALMEIDA

Secretaria Municipal de Saneamento e Drenagem (SESAD)
MIGUEL PEREIRA DE SOUZA(interino).

Secretaria Municipal de Governança e Compliance (SECOMP)
CAIO CORRÊA CANELLAS

Secretaria Municipal da Pessoa com Deficiência (SPCD)

                AURELIO BARROS AREAS

RAMON RODRIGUES GRATIVOL

JEFERSON TEIXEIRA TERRA

PRISCILLA GASPARETTO ALVES

RAFAELA PORTO DOS SANTOS

RAFAEL AGUIAR PEREIRA DE SOUZA

Prefeito iNteriNo

Josué Pereira dos Santos
PrESidENtE iNtEriNO

RAFAEL TARTARI RAMOS

GUSTAVO ERNANDES SALLES

GERALDO BARREIROS BORGES

GERALDO BARREIROS BORGES (Interino)

JEFERSON TEIXEIRA TERRA (Interino)

 MIGUEL PEREIRA DE SOUZA (Interino)

RONAN RODRIGUES CANTO

MAYCON SIQUEIRA DE SOUZA

LUCIANA ARAÚJO DE SANT’ANNA



    3Nº 297 - Armação dos Búzios
27 de fevereiro de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

 DECRETO Nº 2.413, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024

Altera o Decreto Municipal nº 2.388 de 24 de janeiro de
2024,  que dispõe  sobre  a  Criação  da  Creche  Escola
Municipal  Antônio  Carlos  Pereira  da  Cunha  –
TONINHO  BRANCO,  em  atendimento  a  Meta  1  do
Plano Municipal de Educação.

                     O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso
das atribuições que lhe confere o inciso IV, do art.79, da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO os deveres do município para educação nos termos dos
artigos 208 e 211 da Constituição Federal, competindo-lhe organizar, manter e desenvolver
os órgãos do Sistema Municipal de Ensino para atuação prioritária na Educação Infantil e
no Ensino Fundamental;

             CONSIDERANDO a necessidade de dar atendimento à demanda existente na
modalidade de Educação Infantil;

  DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada a Unidade Escolar localizada à Rua Andira, Bairro Vila
Verde -  Rasa,  Armação dos  Búzios  –  RJ,  Cep: 28959-840,  como CRECHE ESCOLA
MUNICIPAL ANTÔNIO CARLOS PEREIRA DA CUNHA – TONINHO BRANCO.

Art.  2º  A Unidade Escolar  criada por este  Decreto,  localizada à  Rua Andira,
Bairro Vila Verde - Rasa, Armação dos Búzios – RJ, Cep: 28959-840, passa a integrar o
Sistema  Municipal  de  Ensino,  sob  a  responsabilidade  da  Secretaria  Municipal  de
Educação, Ciência e Tecnologia.

Art.  3º  A  Unidade  Escolar  oferecerá  atendimento  em  horário  integral  e/ou
parcial.

Art. 4º As despesas com a execução deste Decreto correrão à conta das dotações
próprias consignadas na Lei Orçamentária da Secretaria Municipal de Educação, Ciência e
Tecnologia, suplementadas, se necessário.

Art. 5º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Armação dos Búzios, 23 de fevereiro de 2024.

RAFAEL AGUIAR PEREIRA DE SOUZA
Prefeito Interino



4 Nº 297 - Armação dos Búzios
27 de fevereiro de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

                        

                                 PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
                                 GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº. 2.414 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024

Abre às Unidades Orçamentárias, Crédito Adicional
Suplementar  na  importância  de  R$ 3.916.930,10
(Três  milhões,  novecentos  e  dezesseis  mil,
novecentos e trinta reais e dez centavos)  
 

       
O  PREFEITO  DA  CIDADE  DE  ARMAÇÃO  DOS  BÚZIOS,  no  uso  de  suas

atribuições, com fundamento no inciso I, do art. 7º, combinado com inciso I, do art. 41, da Lei
Federal nº 4.320, de 17de março de 1964 e com o artigo 8º, da Lei Municipal nº 1899, de 28 de
dezembro de 2023 (Lei Orçamentária Anual).

D E C R E T A:

 

Art. 1º Fica aberto Crédito Adicional Suplementar junto ao Orçamento Programa 2024, 
no valor de R$ 3.916.930,10 (Três milhões, novecentos e dezesseis mil, novecentos e trinta 
reais e dez centavos) na forma do Anexo I, deste Decreto.

Art. 2º Os recursos, para atendimento ao artigo anterior, são provenientes das Anulações
das dotações discriminadas no Anexo II, em conformidade com o inciso III do §1º do art. 43,
da Lei Federal nº 4.320/64.

          Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições
em contrário.

 Armação dos Búzios, 26 de fevereiro de 2024.

RAFAEL AGUIAR PEREIRA DE SOUZA
Prefeito Interino

*Com anexos I e II.



    5Nº 297 - Armação dos Búzios
27 de fevereiro de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

ANEXO I - DECRETO Nº 2414 - DOTAÇÕES SUPLEMENTADAS

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

2

04

243

0060

2.117

33903600

02.01.12

PREFEITURA MUN. DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,TRABALHO E RENDA

ADMINISTRAÇÃO

ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

Atenção a Criança e Adolescente

MANUTENÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

10.000,00
Fonte de Recursos

1704 - Royalties - União

ATIVIDADE

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

2

04

243

0060

2.117

33903900

02.01.12

PREFEITURA MUN. DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,TRABALHO E RENDA

ADMINISTRAÇÃO

ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

Atenção a Criança e Adolescente

MANUTENÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

20.000,00
Fonte de Recursos

1704 - Royalties - União

ATIVIDADE

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

2

04

122

0001

2.174

33903000

02.01.12

PREFEITURA MUN. DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,TRABALHO E RENDA

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

Modernização da Administração Pública

MANUTENÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DA UNIDADE ADMINISTRATIVA - SEDESER

MATERIAL DE CONSUMO

30.000,00
Fonte de Recursos

1704 - Royalties - União

ATIVIDADE

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

2

04

122

0001

2.174

33903900

02.01.12

PREFEITURA MUN. DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,TRABALHO E RENDA

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

Modernização da Administração Pública

MANUTENÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DA UNIDADE ADMINISTRATIVA - SEDESER

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

200.000,00
Fonte de Recursos

1704 - Royalties - União

ATIVIDADE

1 de 2



6 Nº 297 - Armação dos Búzios
27 de fevereiro de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

ANEXO I - DECRETO Nº 2414 - DOTAÇÕES SUPLEMENTADAS

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

14

12

365

0017

2.037

33909200

14.01.01

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDUCAÇÃO

EDUCAÇÃO INFANTIL

Rede Escolar

MANUTENÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES - ED. INFANTIL

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

1.077.579,03
Fonte de Recursos

1573 - Royalties - Pré-Sal - Educação

ATIVIDADE

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

14

12

361

0017

2.244

33909200

14.01.01

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDUCAÇÃO

ENSINO FUNDAMENTAL

Rede Escolar

MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES - ENS. FUNDAMENTAL

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2.514.351,07
Fonte de Recursos

1573 - Royalties - Pré-Sal - Educação

ATIVIDADE

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

2

04

122

0001

2.011

33904000

02.01.04

PREFEITURA MUN. DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

PROCURADORIA GERAL

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

Modernização da Administração Pública

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS – PGM

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

65.000,00
Fonte de Recursos

1704 - Royalties - União

ATIVIDADE

Total da Suplementaçao 3.916.930,10

2 de 2



    7Nº 297 - Armação dos Búzios
27 de fevereiro de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

ANEXO II - DECRETO Nº 2414 - DOTAÇÕES ANULADAS

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

2

08

244

0115

2.361

33903000

02.01.12

PREFEITURA MUN. DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,TRABALHO E RENDA

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

Assistência Especial

CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EXCEPCIONAIS

MATERIAL DE CONSUMO

10.000,00
Fonte de Recursos

1704 - Royalties - União

ATIVIDADE

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

2

08

244

0115

2.361

33903600

02.01.12

PREFEITURA MUN. DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,TRABALHO E RENDA

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

Assistência Especial

CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EXCEPCIONAIS

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

10.000,00
Fonte de Recursos

1704 - Royalties - União

ATIVIDADE

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

2

08

244

0115

2.361

33904000

02.01.12

PREFEITURA MUN. DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,TRABALHO E RENDA

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

Assistência Especial

CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EXCEPCIONAIS

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

240.000,00
Fonte de Recursos

1704 - Royalties - União

ATIVIDADE

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

14

12

365

0017

2.037

33903900

14.01.01

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDUCAÇÃO

EDUCAÇÃO INFANTIL

Rede Escolar

MANUTENÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES - ED. INFANTIL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

1.077.579,03
Fonte de Recursos

1573 - Royalties - Pré-Sal - Educação

ATIVIDADE

1 de 2



8 Nº 297 - Armação dos Búzios
27 de fevereiro de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

ANEXO II - DECRETO Nº 2414 - DOTAÇÕES ANULADAS

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

14

12

361

0017

2.244

33903900

14.01.01

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDUCAÇÃO

ENSINO FUNDAMENTAL

Rede Escolar

MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES - ENS. FUNDAMENTAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2.514.351,07
Fonte de Recursos

1573 - Royalties - Pré-Sal - Educação

ATIVIDADE

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

2

03

092

0104

2.377

33903900

02.01.04

PREFEITURA MUN. DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

PROCURADORIA GERAL

ESSENCIAL À JUSTIÇA

REPRESENTAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL

Modernização Administrativa e Judicial

RECUPERAÇÃO DE CRÉDITO DE RECEITAS  PRÓPRIAS, INCLUSIVE A FONTE ROYALTIES, CONSULTORIA, ASSESSORIA, REPRESENTAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL.

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

65.000,00
Fonte de Recursos

1704 - Royalties - União

ATIVIDADE

Total da Anulaçao 3.916.930,10

2 de 2



    9Nº 297 - Armação dos Búzios
27 de fevereiro de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
        GABINETE DO PREFEITO  

            
            

PORTARIA Nº 228, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024

* Republicada nesta data por incorreções.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso

das atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

EXONERAR,  a  pedido,  com  efeito  nesta  data,  GEFERSON  SILVA

RODRIGUES  do  cargo  em  comissão  de  Subcoordenador  de  Comunicação

Social, para o qual foi nomeado pela Portaria nº 581, de 25 de outubro de 2022.

 

Armação dos Búzios, 23 de fevereiro de 2024.

RAFAEL AGUIAR PEREIRA DE SOUZA
Prefeito Interino



10 Nº 297 - Armação dos Búzios
27 de fevereiro de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
        GABINETE DO PREFEITO  

            
            

PORTARIA Nº 244, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso

das atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

EXONERAR, a pedido, com efeito a contar de 29 de fevereiro de 2024,

AURELIO BARROS AREAS do cargo em comissão de Secretário Municipal de

Pessoa com Deficiência, para o qual foi nomeado pela Portaria nº 337, de 16 de

março de 2023.

 

Armação dos Búzios, 27 de fevereiro de 2024.

RAFAEL AGUIAR PEREIRA DE SOUZA
Prefeito Interino



    11Nº 297 - Armação dos Búzios
27 de fevereiro de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
        GABINETE DO PREFEITO  

            
            

PORTARIA Nº 245, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso

das atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

EXONERAR, om efeito a contar de 29 de fevereiro de 2024, LUCIANA

ARAÚJO DE SANT’ANNA do cargo em comissão de Coordenador de Inclusão

Social e Acessibilidade, para o qual foi nomeada pela Portaria nº 305, de 13 de

março de 2023.

 

Armação dos Búzios, 27 de fevereiro de 2024.

RAFAEL AGUIAR PEREIRA DE SOUZA
Prefeito Interino



12 Nº 297 - Armação dos Búzios
27 de fevereiro de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
        GABINETE DO PREFEITO  

            
            

PORTARIA Nº 246, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso

das atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

EXONERAR,  om  efeito  desde  26  de  fevereiro  de  2024,  MAYCON

SIQUEIRA DE SOUZA do cargo em comissão de  Subsecretário Municipal de

Segurança e Ordem Pública, para o qual foi nomeado pela Portaria nº 619, de 4

de setembro de 2023.

 

Armação dos Búzios, 27 de fevereiro de 2024.

RAFAEL AGUIAR PEREIRA DE SOUZA
Prefeito Interino



    13Nº 297 - Armação dos Búzios
27 de fevereiro de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
        GABINETE DO PREFEITO  

            
            

PORTARIA Nº 247, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso

das atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

NOMEAR, com efeito nesta data, MAYCON SIQUEIRA DE SOUZA

para exercer o cargo em comissão de Secretário Municipal de Turismo, constante

da Estrutura Administrativa da Prefeitura do Município de Armação dos Búzios,

criada pela Lei nº 1.619, de 26 de janeiro de 2021, e alterações posteriores, com a

remuneração prevista na legislação em vigor.

 

Armação dos Búzios, 27 de fevereiro de 2024.

RAFAEL AGUIAR PEREIRA DE SOUZA
Prefeito Interino



14 Nº 297 - Armação dos Búzios
27 de fevereiro de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
        GABINETE DO PREFEITO  

            
            

PORTARIA Nº 248, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso

das atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

NOMEAR,  com efeito  a  contar  de 1º  de  março de 2024,  LUCIANA

ARAÚJO DE SANT'ANNA para exercer  o  cargo em comissão de Secretária

Municipal de Pessoa com Deficiência, constante da Estrutura Administrativa da

Prefeitura do Município de Armação dos Búzios, criada pela Lei nº 1.619, de 26

de  janeiro  de  2021,  e  alterações  posteriores,  com a  remuneração  prevista  na

legislação em vigor.

 

Armação dos Búzios, 27 de fevereiro de 2024.

RAFAEL AGUIAR PEREIRA DE SOUZA
Prefeito Interino



    15Nº 297 - Armação dos Búzios
27 de fevereiro de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

   
     

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

            

PORTARIA Nº 249, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal, 

CONSIDERANDO a necessidade da relação de servidores autorizados a receber adiantamentos;

CONSIDERANDO o disposto no art. 6º, §1º, da Lei nº 1.629, de 19 de abril de 2021;

RESOLVE:

ALTERAR, com efeito nesta data, a relação constante da Portaria nº 39, de 18 de janeiro de
2024, que designou servidores autorizados a receber adiantamento no âmbito do Poder Executivo
Municipal:

I – Gabinete do Prefeito:
a) GREGÓRIO FERREIRA MONTEIRO
b) MAYSA MARTA DE ALMEIDA MENDES

II – Controladoria-Geral:
a)  ARTHUR DE OLIVEIRA TARDELLI
b) AMAURI MARTINS DE ABREU

III – Procuradoria-Geral:
a)  ALBERTO MARTINS FILHO
b)  ROSÂNGELA DOS SANTOS ZOTTL

IV – Secretaria Municipal de Cultura e Patrimônio Histórico:
a) KELLY LOUREANO MOREIRA 
b) MARCOS VINICIUS MIRANDA RODRIGUES

V – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda:
a) PAMELA FERNANDES MÔNACO
b) GIANE AZEVEDO DA SILVA
c) BRUNA CHIAZZA STORNI

VI – Secretaria Municipal de Finanças e Arrecadação:
a) BRUNO LINHARES DA SILVEIRA
b) AMANDA CARVALHO DA SILVA SÁ

VII – Secretaria Municipal do Ambiente e Urbanismo:
a) EDUARDO RODRIGUES MOREIRA
b) PABLO GERARD TIRIBELLI

VIII – Secretaria Municipal de Obras e Projetos:
a) RODRIGO VIANA SILVA
b) CAMILA PEREIRA DA SILVA
c) ROGÉRIO DA SILVA DO AMARAL

1



16 Nº 297 - Armação dos Búzios
27 de fevereiro de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

   
IX – Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública:
a) PAULO MAURÍCIO VALENTIM GARCIA
b) ANDRÉ COSTA DOS SANTOS 

X – Secretaria Municipal de Turismo:
a) NICOLLI BARRAZA DA COSTA
b) PATRÍCIA MORAES BURLAMAQUI

XI – Secretaria Municipal de Administração:
a) AZIEL DA SILVA VIEIRA
b) NATHALIA SOARES DA SILVA

XII – Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia:
a) DENISE GONÇALVES DE JESUS
b) XÊNIA FERREIRA SODRÉ DOS REIS
c) BÁRBARA LEAL BERSOT COSTA
d) ANA CLÁUDIA DOS SANTOS CARDOSO

XIII – Secretaria Municipal de Lazer e do Esporte:
a) MARIANA BRAGA DA CUNHA
b) CÉLIO SILVEIRA DE SOUZA

XIV – Secretaria Municipal da Mulher:
a) DAIANA GOMES COUTINHO RIBEIRO
b) ANGELI LOUVISE DA SILVA CHAVES

XV – Secretaria Municipal de Saúde:
a) CAMILA ROCHA RODRIGUES 
b) THIAGO AMORIM LINS
c) ANDRÉA REGINA GOLDACKER
d) CELYMAR SOARES RABÊLO SANTOS
e) LAYS DE MELLO DE LIMA COSTA

 
XVI – Secretaria Municipal de Serviços Públicos:
a) AMANDA SILVA QUINTANILHA DE SOUZA
b) ÉDSON JOSÉ DA SILVA

XVII – Secretaria Municipal de Pesca, Agricultura e Esportes Náuticos:
a) CAMILA LUIZ DE SOUZA SILVA
b) ROGÉRIO JOAQUIM BOITRAGO

XVIII – Secretaria Municipal de Pessoa com Deficiência:
a) GEOVANE CANDIDO DA SILVA
b) ELISEU SIMAS DE CARVALHO

XIX – Secretaria Municipal de Governança e Compliance:
c) LUIZ FERNANDO CAMPOS
d) RENAN RAPOSO MOREIRA

XX – Secretaria Municipal do Idoso:
e) DIOGO CHAVES DA COSTA
f) ERLANDY RODRIGUES PESSANHA MANHÃES

Armação dos Búzios, 27 de fevereiro de 2024.

RAFAEL AGUIAR PEREIRA DE SOUZA
Prefeito Interino

2



    17Nº 297 - Armação dos Búzios
27 de fevereiro de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Secretaria Municipal de Administração
Coordenadoria de Recursos Humanos

Matrícula Servidor Data de Admissão Descrição do Cargo
27770 ADRIANA FERREIRA DUARTE DA SILVA 01/02/2024 AGENTE SECRETARIA ESCOLAR

27780 ANA PAULA HERNANDES DA SILVA QUINTANILHA 01/02/2024 AGENTE SECRETARIA ESCOLAR

27781 ANDREIA DA SILVA CORREIA 01/02/2024 AGENTE SECRETARIA ESCOLAR

27754 BRUNA PAULA DE SOUZA SILVA 01/02/2024 CUIDADOR SOCIAL

27774 BRUNO RODRIGUES SEVERINO 07/02/2024 PROFESSOR II - GEOGRAFIA CONTRATO

27765 CELMA RODRIGUES DA SILVA 01/02/2024 AGENTE SECRETARIA ESCOLAR

27761 CINTIA CHAVES QUEIROZ 01/02/2024 AGENTE SECRETARIA ESCOLAR

27768 DANIELLY DE SOUZA CONCEICAO 05/02/2024 PROFESSOR PEDAGOGO/ORIENT EDUCACIONAL CONTRATO

27794 ERIKA DOS SANTOS BARBOSA 01/02/2024 AGENTE SECRETARIA ESCOLAR

27772 FLAVIA DE OLIVEIRA GONZAGA 19/02/2024 PROFESSOR IB3 CONTRATO

27783 GABRIEL ACIPRESTE ARAUJO DE LIMA 01/02/2024 AGENTE SECRETARIA ESCOLAR

27762 GABRIELLA DE OLIVEIRA BRAGA 01/02/2024 AGENTE SECRETARIA ESCOLAR

27795 GERSIO DA CUNHA MENDONÇA 01/02/2024 AGENTE SECRETARIA ESCOLAR

27758 GLEICE MEDEIROS VASCONCELOS 01/02/2024 AGENTE SECRETARIA ESCOLAR

27779 JOSIAS CARNEIRO DA SILVA 01/02/2024 AGENTE SECRETARIA ESCOLAR

27802 KATIA CRISTINA PEREIRA DA SILVA ESPOSITO 01/02/2024 SECRETARIA ESCOLAR

27773 KATTY PEREIRA BROCHADO DA COSTA 01/02/2024 AGENTE SECRETARIA ESCOLAR

27767 LUANA CRISTINA PEREIRA DE MACEDO DA SILVA 01/02/2024 SECRETARIA ESCOLAR

27769 MARCELA CLAUDIA DA SILVA PEREIRA LOPES 01/02/2024 AGENTE SECRETARIA ESCOLAR

27756 MARIANA GONÇALVES DE SOUZA 01/02/2024 AGENTE SECRETARIA ESCOLAR

27757 MARLUCE CARMO DOS SANTOS SOUZA 01/02/2024 AGENTE SECRETARIA ESCOLAR

27793 MARTA RODRIGUES DA SILVA 01/02/2024 AGENTE SECRETARIA ESCOLAR

27760 MAURA FERNANDA DA COSTA TRINDADE 01/02/2024 AGENTE SECRETARIA ESCOLAR

27776 MERCES VICENTE DOS SANTOS 01/02/2024 SECRETARIA ESCOLAR

27784 MICHELE DE OLIVEIRA MENDES 01/02/2024 SECRETARIA ESCOLAR

27763 NORMA RODRIGUES LOPES 01/02/2024 AGENTE SECRETARIA ESCOLAR

27759 REGIANE LOPES REGES 07/02/2024 PROFESSOR II - ARTE E CULTURA CONTRATO

27766 RENE DO VALLE SALVIANO REZENDE 07/02/2024 PROFESSOR II - EDUCACAO FISICA

27796 SIDNEY GUSTAVO ALVES SENA 01/02/2024 AGENTE SECRETARIA ESCOLAR

27775 THALIA APARECIDA TAVARES DA SILVA 01/02/2024 AGENTE SECRETARIA ESCOLAR

27771 THOMAS CARVALHO SILVA 07/02/2024 PROFESSOR II - MATEMATICA CONTRATO

27782 VERA MEIRE VIEIRA DOS SANTOS 01/02/2024 SECRETARIA ESCOLAR

27797 VERONICA DOS SANTOS 01/02/2024 AGENTE SECRETARIA ESCOLAR

27777 WAGNA MARIA DE OLIVEIRA 01/02/2024 AGENTE SECRETARIA ESCOLAR

Matrícula Servidor Data de Demissão Descrição do Cargo
24003 KEZZIA RENATA XAVIER DAMASCENO 15/02/2024 FARMACEUTICO 20 HORAS

24898 PRISCILLA GASPARETTO ALVES 06/02/2024 MEDICO SOCORRISTA

27254 MARCELY SOUZA ALBUQUERQUE LIMA 06/02/2024 PROFESSOR DE LIBRAS - CONTRATO



18 Nº 297 - Armação dos Búzios
27 de fevereiro de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA – EDITAL 08/2023 

 2ª CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO – PROFESSOR  AEE 

 Vimos por meio deste trazer a público a convocação para entrega de documentação prevista no Art. 9° do  edital 08/2023 para celebrar contratação 
 temporária para o cargo de Professor  Inspetor Escolar. Os candidatos deverão se apresentar na Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, 
 no dia e horário indicados na tabela abaixo: 

 Armação dos Búzios, 26 de fevereiro de 2024 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 PROFESSOR AEE 

 Class.  NOME COMPLETO DO CANDIDATO  DATA DE NASC.  PCD  PONTUAÇÃO  SITUAÇÃO  HORÁRIO 

 11º  ELIETE FIGUEIREDO JARDIM  26/12/1955  NÃO  12 
 CONVOCADO  28/02 às 14h 

 12º  MARICELMA DA SILVA OLIVEIRA  20/12/1984  NÃO  12 
 CONVOCADO  28/02 às 14h 

 13º  MARIANA DELFINA DOS SANTOS CONDEIXA  03/08/1985  NÃO  12 
 CONVOCADO  28/02 às 14h 

 14º  ELZA MARIA FERREIRA NEVES  12/04/1961  NÃO  11 
 CONVOCADO  28/02 às 14h 

 15º  FRANCELINA EFIGÊNIA SILVA CORREA  05/01/1966  NÃO  11 
 CONVOCADO  28/02 às 14h 

 16º  VIVIANE APARECIDA CORREA CONCEIÇÃO  06/08/1974  NÃO  11 
 CONVOCADO  28/02 às 14h 

 17º  ROSILAINE DOS SANTOS SILVA MATOS  14/08/1974  NÃO  11 
 CONVOCADO  28/02 às 14h 

 18º  JANE CARLA VIEIRA DE OLIVEIRA  25/11/1972  NÃO  10 
 CONVOCADO  28/02 às 14h 

 19º  VANESSA MARIA FERREIRA DE SOUZA  21/05/1977  NÃO  10 
 CONVOCADO  28/02 às 14h 

 20º  SEVERINO RAMOS DOS SANTOS  02/12/1984  NÃO  10 
 CONVOCADO  28/02 às 14h 



    19Nº 297 - Armação dos Búzios
27 de fevereiro de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA – EDITAL 08/2023 

 4ª CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO – AUXILIAR DE CRECHE 

 Vimos por meio deste trazer a público a convocação para entrega de documentação prevista no Art. 9° do  edital 08/2023 para celebrar contratação 
 temporária para o cargo de Auxiliar de Creche. Os candidatos deverão se apresentar na Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, no dia e 
 horário indicados na tabela abaixo: 

 Armação dos Búzios, 26 de fevereiro de 2024 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 AUXILIAR DE CRECHE 

 Class 
 . 

 NOME COMPLETO DO CANDIDATO  DATA  DE 
 NASC. 

 PCD 

 SITUAÇÃO 

 PONTUA 
 ÇÃO 

 HORÁRIO 

 125º  LUZINETE ALICE DA SILVA MOREIRA  02/09/1981  NÃO  CONVOCADO  10  29/02 às 9h 

 126º  LUZINEIDE MARQUES SANTOS GONÇALVES  10/04/1982  NÃO  CONVOCADO  10  29/02 às 9h 

 127º  ROSENILDA RODRIGUES DA SILVA  19/04/1982  NÃO  CONVOCADO  10  29/02 às 9h 

 128º  VANESSA DE SOUZA GALVÃO  07/07/1984  NÃO  CONVOCADO  10  29/02 às 9h 

 129º  LIDIANE CORREA PEREIRA  30/11/1984  NÃO  CONVOCADO  10  29/02 às 9h 

 130º  GISELE MARTINS DE SOUZA RIBEIRO  29/01/1985  NÃO  CONVOCADO  10  29/02 às 9h 

 131º  TEREZA LUIZA ARAGÃO XIMENES  13/11/1985  NÃO  CONVOCADO  10  29/02 às 9h 

 132º  PRISCILLA FERREIRA DE OLIVEIRA  06/09/1986  NÃO  CONVOCADO  10  29/02 às 9h 

 133º  ANA PAULA DE JESUS TEIXEIRA  03/04/1987  NÃO  CONVOCADO  10  29/02 às 9h 



20 Nº 297 - Armação dos Búzios
27 de fevereiro de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 134º  PALOMA LETICIA DA SILVA FONTES  25/04/1989  NÃO  CONVOCADO  10  29/02 às 9h 

 135º  MARIA SAMANTTA SILVA TOLEDO MACIEL  17/06/1991  NÃO  CONVOCADO  10  29/02 às 9h 

 136º  ROGERIA CRESPO DIAS BOTELHO  30/04/1992  NÃO  CONVOCADO  10  29/02 às 9h 

 137º  CARLA CRISTINA RIBEIRO DA SILVA  30/11/1992  NÃO  CONVOCADO  10  29/02 às 9h 

 138º  DIOGO PAULO MARTINS  27/03/1993  NÃO  CONVOCADO  10  29/02 às 9h 

 139º  JESSICA FONSECA DE SOUZA ROCHA  01/04/1993  NÃO  CONVOCADO  10  29/02 às 9h 

 140º  ADRIELLY DOS SANTOS PERCILIO  31/08/1994  NÃO  CONVOCADO  10  29/02 às 9h 

 141º  CHARLES SATURININO DOS SANTOS ANDRADE  18/02/1995  NÃO  CONVOCADO  10  29/02 às 9h 

 142º  GRAZIELE FARIA DIAS  10/01/1996  NÃO  CONVOCADO  10  29/02 às 9h 

 143º  VITORIA FISCHER SAMPAIO DOS SANTOS  10/01/1996  NÃO  CONVOCADO  10  29/02 às 9h 

 144º  KIMBERLY DIMAS PIEDADE  23/01/1996  NÃO  CONVOCADO  10  29/02 às 9h 

 145º  ALAIZA MENEZES DA SILVA PEREIRA  02/02/1996  NÃO  CONVOCADO  10  29/02 às 9h 

 146º  LUCAS ROSA OLIVEIRA  11/03/1996  NÃO  CONVOCADO  10  29/02 às 9h 

 147º  LETICIA SILVA PINHEIRO GONÇALVES  15/03/1996  NÃO  CONVOCADO  10  29/02 às 9h 

 148º  FERNANDA TAVARES DA SILVA  03/10/1996  NÃO  CONVOCADO  10  29/02 às 9h 

 149º  TAINA DE AZEVEDO CARDOSO  10/10/1996  NÃO  CONVOCADO  10  29/02 às 9h 

 150º  JAQUELINE PEREIRA DA  COSTA  24/02/1997  NÃO  CONVOCADO  10  29/02 às 9h 

 151º  ANA CLARA  GONÇALVES DA SILVA BANDEIRA  24/08/1997  NÃO  CONVOCADO  10  29/02 às 9h 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 152º  LARISSA ALANA DUARTE DIAS  18/06/1998  NÃO  CONVOCADO  10  29/02 às 9h 

 153º  MILENA GOMES SILVA  14/08/1998  NÃO  CONVOCADO  10  29/02 às 9h 

 154º  NATALIA VANICIA PEREIRA MOREIRA  30/08/1998  NÃO  CONVOCADO  10  29/02 às 9h 



    21Nº 297 - Armação dos Búzios
27 de fevereiro de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA – EDITAL 08/2023 

 5ª CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO – MEDIADOR 

 Vimos por meio deste trazer a público a convocação para entrega de documentação prevista no Art. 9° do  edital 08/2023 para celebrar contratação 
 temporária para o cargo de MEDIADOR. Os candidatos deverão se apresentar na Secretaria de  Educação, Ciência e Tecnologia, no dia e horário 
 indicados na tabela abaixo: 

 Armação dos Búzios, 26 de fevereiro de 2024 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 MEDIADOR 

 Class.  NOME COMPLETO DO CANDIDATO  DATA  DE 
 NASC. 

 SITUAÇÃO 

 PONTUA 
 ÇÃO 

 HORÁRIO 

 391º  IZABELA MACEDO DA SILVA  13/05/2001  CONVOCADO  10  28/02 às 9h 

 392º  EDILAYNE CRISTINE PINHEIRO VIANA  07/11/2001  CONVOCADO  10  28/02 às 9h 

 393º  JOEL RODRIGUES DE SOUZA NETTO  14/02/2002  CONVOCADO  10  28/02 às 9h 

 394º  LETICIA SILVA RODRIGUES  21/04/2002  CONVOCADO  10  28/02 às 9h 

 395º  KAMILLY VITORIA VIEIRA DOS SANTOS  25/12/2002  CONVOCADO  10  28/02 às 9h 

 396º  JOAO VICTOR SIQUEIRA CAETANO  24/01/2003  CONVOCADO  10  28/02 às 9h 

 397º  JULIA DOS SANTOS GONÇALVES  03/02/2003  CONVOCADO  10  28/02 às 9h 

 398º  ISABELLA VICTORIA SIOSU  09/04/2004  CONVOCADO  10  28/02 às 9h 

 399º  CAMILLI DE MATTOS CASEMIRO  24/07/2004  CONVOCADO  10  28/02 às 9h 

 400º  ANA CRISTINA GONÇALVES DA SILVA BANDEIRA  07/01/2005  CONVOCADO  10  28/02 às 9h 



22 Nº 297 - Armação dos Búzios
27 de fevereiro de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 401º  JAQUELINE FONSECA PENA MONTEIRO  04/01/1966  CONVOCADO  9  28/02 às 9h 

 402º  ALICE SILVA DOS SANTOS  31/12/1966  CONVOCADO  9  28/02 às 9h 

 403º  ANGELA MARIA DE LIRA RODRIGUES  01/03/1967  CONVOCADO  9  28/02 às 9h 

 404º  ELIETE VIDAL FRANCISCO  11/11/1967  CONVOCADO  9  28/02 às 9h 

 405º  VALERIA CABRAL MOREIRA  16/09/1968  CONVOCADO  9  28/02 às 9h 

 406º  ELIANE MONTEIRO RANGEL  04/06/1969  CONVOCADO  9  28/02 às 9h 

 407º  MARLUCE CARMO DOS SANTOS SOUZA  20/01/1970  CONVOCADO  9  28/02 às 9h 

 408º  LUCIETE PEREIRA LOPES  02/10/1970  CONVOCADO  9  28/02 às 9h 

 409º  DENISE RIBEIRO DOS SANTOS  21/05/1973  CONVOCADO  9  28/02 às 9h 

 410º  CIRLENE DE SOUZA PEGO  29/01/1974  CONVOCADO  9  28/02 às 9h 

 411º  SILMA VALERIA DA SILVA ARRUDA  04/06/1975  CONVOCADO  9  28/02 às 9h 

 412º  JAQUELINE TERRA DE ALMEIDA  25/12/1976  CONVOCADO  9  28/02 às 9h 

 413º  ANGELA FERREIRA COELHO  16/09/1977  CONVOCADO  9  28/02 às 9h 

 414º  MARCIA VIEIRA BRAGA  29/09/1977  CONVOCADO  9  28/02 às 9h 

 415º  PRISCILA CASSIA PAES FROHLICH  27/07/1978  CONVOCADO  9  28/02 às 9h 

 416º  VIVIANE RODRIGUES SILVEIRA AMARAL  12/01/1979  CONVOCADO  9  28/02 às 9h 

 417º  ERIKA RAYMUNDO DO AMOR DIVINO  25/06/1979  CONVOCADO  9  28/02 às 9h 

 418º  ADRIENNE RACHEL PEREIRA CARVALHO  01/08/1979  CONVOCADO  9  28/02 às 9h 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 419º  PATRICIA RODRIGUES DA COSTA  15/01/1980  CONVOCADO  9  28/02 às 9h 

 420º  BRUNA CAROLINA DOS SANTOS  08/03/1981  CONVOCADO  9  28/02 às 9h 

 421º  JANAINA DE SOUZA  02/10/1981  CONVOCADO  9  28/02 às 9h 

 422º  VIVIANE AZEVEDO DOS SANTOS SILVA  12/02/1982  CONVOCADO  9  28/02 às 9h 

 423º  DAIANA DE LIMA BRAGA  16/02/1982  CONVOCADO  9  28/02 às 9h 

 424º  LILIAN MODESTO DA SILVA RODRIGUES  31/05/1982  CONVOCADO  9  28/02 às 9h 

 425º  MILENA SILVA DOS SANTOS DAS DORES  04/10/1982  CONVOCADO  9  28/02 às 9h 

 426º  LUCILENE CANDIDO NUNES  13/02/1983  CONVOCADO  9  28/02 às 9h 

 427º  FRANCYSMEIRE APARECIDA FERREIRA D DA SILVA  22/12/1985  CONVOCADO  9  28/02 às 9h 

 428º  ANA PAULA DE JESUS TEIXEIRA  03/04/1987  CONVOCADO  9  28/02 às 9h 

 429º  HELLEN PRISCILA RODRIGUES PEREIRA  15/07/1987  CONVOCADO  9  28/02 às 9h 

 430º  SUELEN MATOS DOS SANTOS FARIAS  28/07/1987  CONVOCADO  9  28/02 às 9h 



    23Nº 297 - Armação dos Búzios
27 de fevereiro de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA – EDITAL 08/2023 

 5ª CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO – MEDIADOR 

 Vimos por meio deste trazer a público a convocação para entrega de documentação prevista no Art. 9° do  edital 08/2023 para celebrar contratação 
 temporária para o cargo de MEDIADOR. Os candidatos deverão se apresentar na Secretaria de  Educação, Ciência e Tecnologia, no dia e horário 
 indicados na tabela abaixo: 

 Armação dos Búzios, 26 de fevereiro de 2024 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 MEDIADOR 

 Class.  NOME COMPLETO DO CANDIDATO  DATA  DE 
 NASC. 

 SITUAÇÃO 

 PONTUA 
 ÇÃO 

 HORÁRIO 

 431º  JOSELAINE FERNANDA DE OLIVIERA CAPETINE  13/08/1987  CONVOCADO  9  28/02 às 14h 

 432º  ELAINE SILVA TAVARES DIAS  28/01/1988  CONVOCADO  9  28/02 às 14h 

 433º  ADELIA CARDOSO SILVA  30/11/1988  CONVOCADO  9  28/02 às 14h 

 434º  DENISE DE ALVARENGA CARDOZO  12/12/1988  CONVOCADO  9  28/02 às 14h 

 435º  RAQUEL BARROS DE MELO  02/01/1989  CONVOCADO  9  28/02 às 14h 

 436º  RENATA DE SENA CHAVES  17/12/1990  CONVOCADO  9  28/02 às 14h 

 437º  MANOELA VIANA DA SILVA  01/06/1993  CONVOCADO  9  28/02 às 14h 

 438º  JHENNYFFER OLIVEIRA DE ALMEIDA  21/10/1993  CONVOCADO  9  28/02 às 14h 

 439º  ADRIELLY DOS SANTOS PERCILIO  31/08/1994  CONVOCADO  9  28/02 às 14h 

 440º  ALESSANDRA DA SILVA PONTES PEREIRA  19/09/1994  CONVOCADO  9  28/02 às 14h 



24 Nº 297 - Armação dos Búzios
27 de fevereiro de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 441º  DEBORA CORBAL NOGUEIRA  01/11/1994  CONVOCADO  9  28/02 às 14h 

 442º  TABATA GOMES PAES  07/01/1995  CONVOCADO  9  28/02 às 14h 

 443º  BIANCA TRINDADE OGELIO PEREIRA  17/01/1995  CONVOCADO  9  28/02 às 14h 

 444º  ANA ELIZABETH MELODDE OLIVEIRA  05/08/1995  CONVOCADO  9  28/02 às 14h 

 445º  GRAZIELE FARIA DIAS  10/01/1996  CONVOCADO  9  28/02 às 14h 

 446º  LUCAS ROSA OLIVEIRA  11/03/1996  CONVOCADO  9  28/02 às 14h 

 447º  VANESSA SANTOS  20/04/1997  CONVOCADO  9  28/02 às 14h 

 448º  TALITA FIGUEIREDO BELLOTI DA SILVA  16/07/1997  CONVOCADO  9  28/02 às 14h 

 449º  GABRIELA DE OLIVEIRA BRAGA  02/12/1997  CONVOCADO  9  28/02 às 14h 

 450º  RAFAELLE RODRIGUES JOSE MARIANO  10/01/1998  CONVOCADO  9  28/02 às 14h 

 451º  PAULO VITOR NASCIMENTO DE SOUZA  16/06/1998  CONVOCADO  9  28/02 às 14h 

 452º  BEATRIZ BALTHAR DE SOUZA  06/11/1998  CONVOCADO  9  28/02 às 14h 

 453º  ALEXIA DOS SANTOS RODRIGUES  13/04/1999  CONVOCADO  9  28/02 às 14h 

 454º  THAMIRES DA SILVA GOES  23/09/1999  CONVOCADO  9  28/02 às 14h 

 455º  ESTEFANY DIONIZIO TERRA  04/02/2000  CONVOCADO  9  28/02 às 14h 

 456º  ARYELLEN MADUREIRA GOMES  14/03/2000  CONVOCADO  9  28/02 às 14h 

 457º  MAYARA KETLEN DE ARAUJO GABRICH RODRIGUES  06/08/2000  CONVOCADO  9  28/02 às 14h 

 458º  THAYANY RODRIGUES DA COSTA  21/10/2000  CONVOCADO  9  28/02 às 14h 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 459º  DAYANA GONÇALVES RAMOS  08/02/2001  CONVOCADO  9  28/02 às 14h 

 460º  INGRID VIEIRA BRAGA  13/02/2001  CONVOCADO  9  28/02 às 14h 

 461º  AINA DOS SANTOS ROCHA  14/03/2002  CONVOCADO  9  28/02 às 14h 

 462º  ANA CARLA ROSA DA SILVA  21/05/2002  CONVOCADO  9  28/02 às 14h 

 463º  AKILA MONTEIRO GONÇALVES DE OLIVEIRA  07/06/2002  CONVOCADO  9  28/02 às 14h 

 464º  MAYANE AZEVEDO DA COSTA  07/07/2002  CONVOCADO  9  28/02 às 14h 

 465º  ANNA LAURA FARIA ANSELME  02/10/2002  CONVOCADO  9  28/02 às 14h 

 466º  GABRIELE VITORIA PEREIRA DA SILVA  10/01/2003  CONVOCADO  9  28/02 às 14h 

 467º  GIOVANA PORTO DE ALMEIDA  07/07/2003  CONVOCADO  9  28/02 às 14h 

 468º  LAYSA TEIXEIRA CONCEIÇÃO  08/07/2003  CONVOCADO  9  28/02 às 14h 

 469º  ISABELA AUGUSTO COSTA  17/09/2003  CONVOCADO  9  28/02 às 14h 

 470º  CHIRLEY DA SILVA CANAZARO  27/10/2003  CONVOCADO  9  28/02 às 14h 



    25Nº 297 - Armação dos Búzios
27 de fevereiro de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

PORTARIA N.º 08, DE 22 DE FEVEREIRO 2024
 

“Dispõe  sobre  a  concessão  de
Pensão temporária  a Antônio da
Rocha  Bloch,  em  face  do
falecimento  do  ex-servidor
Alberto Kerdman Bloch.

 
O  GESTOR  DO  FUNDO  DE  PREVIDÊNCIA  DOS

SERVIDORES MUNICIPAIS DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES  LEGAIS,  E  DE  ACORDO  COM  A  LEI  MUNICIPAL  Nº
917/2011, ARTIGOS 8, 25 A 31 EM VIGOR, RESOLVE:
  

Art. 1º Conceder o benefício da PENSÃO TEMPORÁRIA,
com fundamento no artigo 40, § 7º, da CF/88, e EC nº 41/2003, C/C com
Art.  2º  da  Lei  10.887/2004  a  Antônio  da  Rocha  Bloch,  RG  nº
27.905.075-1,  DETRAN/RJ,  CPF  nº  207.406.947-23,  �ilho  do  ex-servidor
Alberto Kerdman Bloch, Arquiteto, matrícula nº 1860, lotado na secretaria
de  Meio  Ambiente  e  Urbanismo,  com  início  da  concessão  a  partir  de
12/12/2023,  conforme  requerido  em  processo  administrativo  nº
189/2023.

DESCRIÇÃO FUNDAMENTAÇÃO MENSAL ANUAL
Benefício artigo 40, § 7º, da CF/88,

e EC nº 41/2003, C/C
com  Art. 2º da Lei

10.887/2004

R$ 4.457,79 R$ 57.951,27

Valor Total do Benefício R$ 4.457,79 R$ 57.951,27

 
Art.  2º  Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação, produzindo seus efeitos legais a partir de 12 de dezembro de
2023.

 
Retifica-se, Registre-se, publique-se, cumpra-se.

 Armação dos Búzios, 22 de fevereiro de 2024. 
  

   ARTUR MUREB DE ARAUJO GOES
GESTOR

Portaria nº 19/2021



26 Nº 297 - Armação dos Búzios
27 de fevereiro de 2024

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

PORTARIA N.º 11, DE 22 DE FEVEREIRO 2024
 

“Dispõe  sobre  a  concessão  de
Pensão   a   Isabel  Gomes  da
Rocha,  em  face  do  falecimento
do  ex-servidor  Alberto  Kerdman
Bloch.

 
O  GESTOR  DO  FUNDO  DE  PREVIDÊNCIA  DOS

SERVIDORES MUNICIPAIS DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES  LEGAIS,  E  DE  ACORDO  COM  A  LEI  MUNICIPAL  Nº
917/2011, ARTIGOS 8, 25 A 31 EM VIGOR, RESOLVE:
  

Art.  1º  Conceder  o  benefício  da  PENSÃO VITALÍCIA,
com fundamento no artigo 40, § 7º, da CF/88, e EC nº 41/2003, C/C com
Art. 2º da Lei 10.887/2004 a Isabel Gomes da Rocha, RG nº 078895216,
DETRAN/RJ,  CPF  nº  984.742.437-34,  cônjuge  do  ex-servidor  Alberto
Kerdman Bloch, Arquiteto, matrícula nº 1860, lotado na secretaria de Meio
Ambiente e Urbanismo, com início da concessão a partir de 12/12/2023,
conforme requerido em processo administrativo nº 189/2023.

DESCRIÇÃO FUNDAMENTAÇÃO MENSAL ANUAL
Benefício artigo 40, § 7º, da CF/88,

e EC nº 41/2003, C/C
com  Art. 2º da Lei

10.887/2004

R$ 4.457,79 R$ 57.951,27

Valor Total do Benefício R$ 4.457,79 R$ 57.951,27

 
Art.  2º  Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação,  produzindo seus  efeitos  legais  a  partir  de  12  dezembro  de
2023.

 
Retifica-se, Registre-se, publique-se, cumpra-se.

 Armação dos Búzios, 22 de fevereiro de 2024. 
  

   ARTUR MUREB DE ARAUJO GOES
GESTOR

Portaria nº 19/2021


		2024-02-27T19:12:56-0300
	ALESSANDRO LACERDA DE OLIVEIRA:05137016721




